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1 Sammanfattning 

Barn- och utbildningsnämnden, Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och 

Socialnämnden har 2016 gett förvaltningarna tre gemensamma särskilda uppdrag.  

I fokus för de olika uppdragen är målgrupper som vi gemensamt ansvarar för och där 

det finns behov av att utveckla former för stöd och samverkan, både inom och mellan 

förvaltningarna, men även med externa aktörer, såsom det civila samhället.  

 

Arbetsgrupper med representanter från de olika förvaltningarna har bildats. 

 

Uppdragen har delvis kunnat slutföras. Tjänster av central betydelse för att kunna 

genomföra en del av uppdragen är i dagsläget vakanta och arbetet föreslås fortsätta när 

dessa tillsatts.  

 

  

2 Inledning 

Barn- och utbildningsnämnden, Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och 

Socialnämnden har 2016 gett förvaltningarna tre gemensamma särskilda uppdrag.  

I mars 2016 hade förvaltningscheferna ett inledande styrgruppsmöte och utsåg då 

arbetsgrupper samt formulerade gruppernas uppdrag: 

 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN utveckla stödet till barn och ungdomar med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och deras familjer. Målsättningen är en högre måluppfyllelse i 

skolan. 

 

I arbetsgruppen har Michael Martinsson, verksamhetschef för elevhälsan på Barn- och 

utbildningsförvaltningen, Karin Sundström, utredare på Utvecklingsförvaltningen och 

Ida Marén, utredare på Socialförvaltningen, ingått.  

 

Föräldrastöd. Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN besluta om vilket förebyggande 

arbete och tidiga insatser som Tyresö kommun ska erbjuda samt säkerställa uppföljning och 

kvalitetsmätning av insatserna. Hitta ett samlat arbetssätt mellan nämnderna där vi varje år 

gemensamt utvärderar arbetet och beslutar vad som gäller för nästa år. 

 

I arbetsgruppen har Michael Martinsson, Barn- och Utbildningsförvaltningen, Lena 

Beskow, t.f. rektor Tyresö gymnasium, Utvecklingsförvaltningen samt Gunilla 

Strindevall, enhetschef på Resursenheten, Socialförvaltningen, ingått. 

 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN skapa en samordnande funktion för 

flyktingmottagandet. Boendelösningar, återsökning av statsbidrag och samverkan med ideella krafter är 

exempel på aktiviteter som behöver samordnas. 
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Helene Bergström, flyktingstrateg med placering på kommunledningskontoret har 

arbetat med detta uppdrag. 

 

Barn- och Utbildningsförvaltningen och Utvecklingsförvaltningen fick gemensamt även 

följande uppdrag:  

 

Gemensamt mellan BUN och GAN skapa en sommarskola efter åk 9 för att bättre förbereda 

nyanlända ungdomar för gymnasiestudier. 

 

Johan Ahlquist, verksamhetschef för grundskolan, Barn- och Utbildningsförvaltningen 

samt Lena Beskow på Utvecklingsförvaltningen har arbetat med detta.  

2.1 Metod 

 

Arbetsgruppen för uppdraget när det gäller att utveckla stödet till barn och ungdomar 

med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och deras familjer, träffades ett par 

gånger under våren för att resonera kring uppdraget och inventera nuläge och behov. 

Eftersom uppdraget tangerade nämnduppdraget kring föräldrastöd lades grupperna 

samman och jobbade vidare gemensamt. 

 

Sedan de tre gemensamma nämnduppdragen lämnats har en flyktingstrateg inrättats 

under Kommunledningsförvaltningen. Hon fick ansvaret för uppdraget om 

flyktingmottagande.  

 

Nulägesbeskrivning har vi inhämtat från verksamheterna och även sett till vilket arbete 

som redan gjorts och som därmed finns att utgå ifrån sedan tidigare. Inledningsvis har 

en kartläggning gjorts där gruppen listat de åtgärder som görs i respektive förvaltningar. 

 

I början av juni hade samtliga arbetsgrupper en avstämning med styrgruppen för att 

avrapportera kring hur långt vi kommit i respektive arbetsgrupp. Detta möte uppehöll 

sig kring struktur på samarbetet inom kommunen och behov av att ta fram en 

övergripande plan med formulerade mål för samverkan. Detta borgar för kontinuitet 

och kvalitet utifrån funktion med effektivare lösningar som vi har bra kontroll över, 

istället för dyrare externa lösningar. Att arbeta fram en sådan plan kräver att processer 

och funktioner ses över och innebär ett mer omfattande arbete. Utöver detta 

presenterades vid detta tillfälle ett antal punkter som förslag till hur man skulle kunna gå 

vidare med de olika uppdragen. Styrgruppen återkom i slutet av oktober med nya 

uppdrag med utgångspunkt i detta. 
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3 Projektets resultat 

3.1 Neuropsykiatrisk funktionsnedsättning hos barn och unga 

 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN utveckla stödet till barn och ungdomar med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och deras familjer. Målsättningen är en högre måluppfyllelse i 

skolan. 

 

Målgruppen är barn och ungdomar mellan 1 och 20 år som har en neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning och som har ett stort behov av stödinsatser, samt deras familjer.  

 

Enligt socialtjänstlagen har socialnämnden ett tydligt uppdrag att bedriva ett 

förebyggande och uppsökande arbete och samverka med andra aktörer. 

Av skollagen framgår att en elev som inte kommer att nå de kunskapskrav som minst 

ska uppnås, ska skyndsamt ges stöd i form av extra anpassningar inom ramen för den 

ordinarie undervisningen och att elever i behov av särskilt stöd ska ges sådant stöd.  

Alla elever ska kunna erbjudas en god skolgång i Tyresö kommun som ska verka för 

inkludering. Alla barn och elever ska kunna utvecklas utifrån sina förutsättningar till sin 

fulla potential. Elevhälsan har som främsta uppgift att vara förebyggande och 

hälsofrämjande och stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål. 

 

Kan vi utveckla stöd och insatser och i större utsträckning finna hemmaplanslösningar 

anpassade för målgruppen är den förväntade nyttan en högre måluppfyllelse i skolan 

vilket innebär stora vinster för individen. På kommunnivå utvecklar vi kompetens och 

resurser på hemmaplan att ta hand om målgruppen och antalet externa skolplaceringar 

minskar. 

 

En kartläggning av vilket förebyggande arbete för barn, ungdomar och familjer som 

görs i Tyresö genomfördes  2015. Av prememoria ”Förebyggande arbete för barn, 

ungdomar och familjer” (Dnr 2015 SN/0117 010) framgår att det finns en mängd olika 

insatser för barn, ungdomar och familjer generellt i kommunen. 

 

När det gäller målgruppen för detta uppdrag har arbetsgruppen utgått från denna 

kartläggning och kompletterat med en genomgång och bedömning över de insatser som 

genomförs inom socialtjänsten och hur stödet är organiserat för elever med 

neuropsykiatrisk funktionsnedsättning i grundskolan och gymnasiet. 

 

3.1.1 Socialtjänsten 

 

Socialtjänstens förebyggande insatser är organiserade på Resursenheten som samordnar 

motiverande, förebyggande, tidiga, stödjande och behandlande insatser för barn och 

ungdomar och deras familjer. Exempel är Mobila teamet – för barn och ungdomar som 
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av olika anledningar har bekymmer i skolan. Teamet ger i samarbete med skolan stöd till 

elever och föräldrar. Andra insatser som ges är familjeteam, kontaktperson, föräldrastöd. 

 

Barn- och ungdomsenheten inom IFO har i maj 2016 fem barn placerade på skolor med 

kombinerad behandling. På biståndsavdelningen inom FO har man vanligtvis cirka 4-6 

externa skolplaceringar på elevhem. Ett ärende kan aktualiseras genom IFO, då det kan 

finnas problem hemma, och ibland är det skolan som hör av sig, Barn- och 

utbildningsförvaltningen eller Utvecklingsförvaltningen om det gäller gymnasiet. 

Uppfattningen är att det oftast är under högstadiet ett ärende aktualiseras då det stöd 

skolan kan ge inom ramen för sin verksamhet, trots olika former av anpassningar, inte 

alla gånger motsvarar elevens behov.  

 

När en elev väl har placerats externt går eleven ofta klart hela skolgången där. Efter 

högstadiet är det svårt att ”ta hem” en elev och påbörja skolgång i vanligt gymnasium, 

ofta blir det därför en fortsatt placering även i gymnasiet.  

 

Regelbundna samverkansmöten mellan IFO och FO är inbokade i syfte att få förståelse 

för varandras områden. En del personer har behov av stöd både enligt socialtjänstlagen 

(SoL) och lag om särskilt stöd och service (LSS) och då behöver enheterna samverka. 

En gemensam uppfattning både inom IFO och FO är att det finns behov av att göra ett 

omtag av samverkansrutiner mellan enheterna inom socialförvaltningen, mellan 

myndigheten för funktionsnedsättning respektive individ- och familjeomsorg, i syfte att 

klargöra vem som har vilken roll/funktion i gemensamma ärenden och vem som står 

för vilka kostnader när ett ärende är aktuellt hos båda enheter. Genom detta skulle också 

förståelsen och kunskapen om varandras uppdrag öka, var det börjar respektive slutar 

samt vilka förväntningar man kan ha på varandra. Förutom att samverkan fungerar 

kunskapshöjande för enheterna sinsemellan bidrar det till att föräldrar och familjer inte 

blir hänvisade runt, utan kan få samlad information om rättigheter och vilka insatser 

som kan sökas. Även utbildning kring neuropsykiatrisk funktionsnedsättning efterfrågas.  

 

3.1.2 Skolan 

 

En genomgång av nuläget i gymnasiet visar att 24 gymnasieungdomar hade 

tilläggsbelopp för särskilt stöd under vårterminen. Dessa går i många fall på skolor och 

program som är inriktade på elever med diagnoser inom neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning (NFP). Exempel på skolor är Fredrika Bremer i Haninge, 

Ingridskolan, Magelungen, Snitz, Fryshuset och Lunaskolan. Det finns naturligtvis 

elever som har NFP som går på vanliga nationella program.  

 

Inför HT 2016 sökte 11 elever till program med särskilt stöd för elever med diagnoser 

inom NFP. Det gäller på nationella program och introduktionsprogram för elever som 

inte är behöriga. VT 2016 gick inga elever på Tyresö gymnasium i den särskilda gruppen 
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för Asperger som funnit på introduktionsprogrammet individuellt alternativ och 

preparand tidigare.  

 

På Tyresö gymnasium har det funnits en liten grupp för elever med elever med 

diagnoser inom autismspektrat. Den har funnits på samhällsvetenskapsprogrammet 

(avslutades för ett par år sedan pga. för få sökande), introduktionsprogrammen. Denna 

särskilda grupp startades 2011 bl.a. för ett erbjuda ett alternativ på hemmaplan för 

gruppen med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Denna grupp avslutades detta 

läsår bl.a. mot bakgrund av få sökande samt att eleverna integrerades i andra klasser. 

 

Tyresö gymnasium bedriver ett projekt för inkludering och ökad delaktighet för elever 

med NPF. Medel har tilldelats från Specialpedagogiska skolmyndigheten. Det långsiktiga 

målet är att alla elever med neuropsykiatriska funktionshinder, utöver den grupp med så 

stora svårigheter att specialskolor/speciallösningar är enda alternativen, ska erbjudas en 

skolgång präglad av delaktighet på Tyresö gymnasium. Målet är vidare att elever med 

NPF ska vara i fas med sina studier och inte avbrutit sina studier i större omfattning än 

sina klasskamrater.  

 

Alla elever har en klasstillhörighet till en stor klass. Specialpedagogisk resurs finns 

kopplad till åk 1 på fordons- och bygg och anläggningsprogrammen där NPF är 

vanligast. Det finns 10 elever av 31 på dessa program som har en diagnos inom NPF. 

Målet är att de program som har specialpedagogisk resurs kopplad till sig sedan ska 

kunna arbeta vidare på egen hand. 

 

Nästa steg är att utöka detta till alla yrkesprogram och sedan till högskoleförberedande 

programmen. Så småningom vill Tyresö gymnasium kunna erbjuda fler av de elever med 

NPF och svårare social problematik och som inte studerar på Tyresö gymnasium idag  

en fullgod utbildning präglad av delaktighet. 

 

3.1.3 Fortsatta uppdrag 

 

Styrgruppen har efter arbetsgruppernas presentation i juni formulerat nedanstående 

uppdrag.  

Resursskola 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen behöver utreda möjligheten 

att erbjuda en grundskola med kombinerat boende i Tyresö kommun. En styrgrupp ska 

bildas med förvaltningscheferna för respektive förvaltning. För att påbörja arbetet 

behöver man invänta en ny chef för barn- och elevhälsan samt chefer inom 

socialförvaltningen. En arbetsgrupp ska inrättas med chefen för elevhälsan, 



DELRAPPORT 

 

9 (14) 

 

 

verksamhetschef för grundskolan, och eventuellt en rektor, enhetschefer och eventuellt 

någon från staben inom socialförvaltningen.  

 

Frågor att ta ställning till vid utredning av denna fråga är om elever som placerats 

externt ska tas hem och hur man i så fall genomför det på bästa sätt. 

Handlingsplan 

 

Förvaltningarna samverkar idag i gemensamma ärenden och till viss del finns det 

utarbetade rutiner för detta. Under arbetets gång har det dock framkommit behov av att 

formalisera samverkan kring elever och ungdomar där flera enheter och förvaltningar är 

inblandande och att rutinerna för samverkan behöver utvecklas. Detta för att förbättra 

medborgarfokus och även effektiviteten för våra verksamheter.  

 

Barn- och utbildning, Utvecklingsförvaltningen och Socialförvaltningen har ett 

gemensamt ansvar för målgruppen. Genom att erbjuda rätt stöd tidigt förebygger man 

problem som blir svårare att hantera längre fram. Barnet/ungdomen och dennes familj 

kan ha behov av stöd från både skola och socialtjänst på olika sätt. Utöver anpassning 

och stödinsatser i skolan kan personen ha stöd från myndigheten för 

funktionsnedsättning genom olika insatser enligt LSS (lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade). Även insatser från IFO kan vara aktuella. Rutinerna för samverkan 

mellan skola och socialtjänst kan utvecklas så att det blir tydligare hur samverkan ska ske 

för att stödet till barnet/ungdomen och dennes familj ska kunna anpassas på bästa sätt. 

 

Styrgruppen har formulerat uppdraget att arbeta fram en handlingsplan baserat på 

funktion som ska innehålla en konkret rutin för ansvarsfördelning som tydliggör vem 

som gör vad och när, från att ett gemensamt ”ärende” aktualiseras.  ”Hur aktualiserar vi 

ett gemensamt ärende? När startar ett sådant ärende? Vem har vilken roll? Vilket stöd behöver 

individen och från vem? Vad vill vi åstadkomma?” är frågor som bör besvaras av 

handlingsplanen/rutinen. 

 

I sådana ärenden där det finns ett behov av samverkan är ett tänkbart scenario att en 

arbetsgrupp kallas samman för att gemensamt hitta en rimlig lösning. I dagsläget händer 

ibland att ett beslut om placering tas på en förvaltning, vilket sedan medför åtgärder och 

kostnader inom andra förvaltningar. Tanken är att gemensamt komma fram till en 

lämplig plan för barnet/ungdomen. Fokus ska ligga på målet med samverkan, d.v.s. på 

vilket sätt vi uppnår ett bättre resultat för individen. 

 

Detta uppdrag är inte slutfört. I verksamheter som berörs finns vakanser på sådana 

tjänster som är av väsentlig betydelse i det fortsatta arbetet för att uppdraget ska kunna 

genomföras. En person inom barn- och elevhälsan som spelat en central roll i uppdraget 

har under året också avslutat sin anställning varvid arbetet tappat fart. Arbetet 

föreslås fortsätta när tjänsterna tillsatts.  
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3.2 Föräldrastöd 

 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN besluta om vilket förebyggande arbete och tidiga 

insatser som Tyresö kommun ska erbjuda samt säkerställa uppföljning och kvalitetsmätning av 

insatserna. Hitta ett samlat arbetssätt mellan nämnderna där vi varje år gemensamt utvärderar arbetet 

och beslutar vad som gäller för nästa år. 

 

Då arbetsgruppen för föräldrastöd har arbetat gemensamt med arbetsgruppen för 

neuropsykiatrisk funktionsnedsättning hos barn och unga har kartläggning av 

förebyggande insatser i kommun varit utgångspunkt även här med att inventera, och 

föreslå åtgärder som kan genomföras för att bygga upp ett bra och ändamålsenligt  

föräldrastöd. 

 

Två psykologer inom elevhälsan har genomfört föräldrastödsutbildningen ABC (Alla 

barn i centrum) under hösten 2016. Utbildningen har genomförts i tre omgångar av 

ABC under hösten. Responsen från aktuella föräldrar har varit bra eller mycket bra. Det 

har uppstått en kö av intresserade föräldrar.  

 

Inledningsvis så vände man sig till föräldrar till förskolebarn, sedan skolklass f-3, för att 

avsluta med alla med alla föräldrar med barn i åldern 3- 12. Psykologerna ska utbilda sig 

till instruktörer och kan sedan utbilda handledare inom samtliga berörda förvaltningar. 

 

3.3 Nyanlända elever  

 

Gemensamt mellan nämnderna BUN, SN och GAN skapa en samordnande funktion för 

flyktingmottagandet. Boendelösningar, återsökning av statsbidrag och samverkan med ideella krafter är 

exempel på aktiviteter som behöver samordnas. 

 

Gemensamt mellan BUN och GAN skapa en sommarskola efter åk 9 för att bättre förbereda 

nyanlända ungdomar för gymnasiestudier. 

 

3.3.1 Boendelösningar  

 

Bogruppen för nyanlända är modifierad. Kommunens flyktingsamordnare är 

sammankallande. Uppdraget är att skaffa bostäder för nyanlända inom ramen för 

bosättningslagen som trädde i kraft i mars 2016.  

 

Kommunen har upphandlat modulbostäder, 96 stycken 1:or, fem 2:or och fem 3:or. Tio 

platser i kommunen utsågs av stadsbyggnadsförvaltningen. Först skulle man börja med 

tre platser men bygglov söktes till alla utom två platser. Grannhöran skickades ut till alla 

fastighetsägare i närheten som kunde komma med yttranden. I Trollbäcken skickade 140 
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fastighetsägare in yttranden mot placering av moduler i deras område. Den placeringen 

drogs in. Flera av de utsedda platserna låg runt Granängsringen, före detta 

parkeringsplatser. Alliansen och oppositionen gjorde en blocköverskridande 

överenskommelse om boenden för nyanlända. Nytt ägardirektiv till Tyresö Bostäder har 

lämnats, 25 procent av alla lediga hyresrätter ska gå till nyanlända, 11 lägenheter under 

2017 till förturer och försöksboenden. Två modulbostäder ställs upp i närtid, 

Farmarstigen och Björkvägen i Tyresö strand. Kommunen fortsätter också att 

annonsera för att hyra privatbostäder. 

 

3.3.2   Återsökning av statsbidrag 

 

I början av februari gick flyktingstrategen en kurs på PwC om återsökning av bidrag från 

Migrationsverket för att få en överblick över allt som var sökbart. Efter den kursen 

träffades alla som återsökte bidrag från Migrationsverket. Reseersättning till 

ankomstkommun och förskolans återsökning missades under hösten 2015. 

 

Flyktingstrategen har kartlagt att alla återsöker det som går att återsöka, vilka som 

återsöker och alla har tagit fram skrivna rutiner för detta. Om någon slutar ska det vara 

lätt att ta vid. I nuläget är alla som söker ersättningar från Migrationsverket väl insatta i 

rutinerna, det finns bra strukturer. På socialförvaltningen görs i nuläget omförhandlingar 

av boendeavtalen, där varje dygnsavgift måste innehålla mer till en lägre peng. 

 

3.3.3 Samverkan med ideella krafter 

 

Flyktingstrategen har haft ett möte med Tyresö församling och Rädda Barnen för att 

höra om intresse finns att samverka med kommunen genom att förmedla t.ex. 

cykelskola, naturparkour eller matlagning i naturen. Det blev ett visst gensvar men de 

hade sin egen agenda med ”mentorskap” eller liknande. De har läxläsning och grupper 

av olika slag, efter behov som uppstår. 

 

Möten har också genomförts med Väntjänsten som har en 75 procents tjänst som i 

nuläget mest vänder sig till äldre som behöver hjälp eller saknar någon att prata med. 

Man tittar om det går att starta ytterligare en del mot yngre nyanlända. På Väntjänsten 

talar man om ”hjälpare” och ”hjälptagare”. Vi tror också att de båda ”benen” skulle 

kunna kombineras. Yngre som hjälper äldre med teknik etc. Här kan man också tänka 

sig att lägga ut aktiviteter som kommer in till kommunen genom sina kanaler, digitalt. 

Väntjänsten har språkcafé. Servicecenter ska ha en kontaktperson som arbetar med och 

ger information och stöd till Väntjänsten. 
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3.3.4 Sommarskola 

 

Styrgruppen har gett Johan Ahlkvist och Lena Beskow i uppdrag att inkomma med 

rapport och utvärdering av sommarskola 2016 samt plan för sommarskola 2017. Särskilt 

fokus ska läggas på de elever som gått ut nian utan fullständiga betyg. 

 

Följande har avrapporterats: 

 

Sommarskola genomfördes på både grundskolan och gymnasiet. På grundskolan 

genomfördes sommarskola för elever i åk 7 och 8 under fyra skoldagar i slutet av 

sommaren. Totalt deltog 71 elever och alla som sökte fick plats. Eleverna läste 

matematik, svenska, engelska och idrott och hälsa. 

 

På grundskolan samlar man ihop elever från Tyresös olika grundskolor för att bilda en 

grupp. En lärare i persiska tränade eleverna i svenska. Några av eleverna deltog även i 

simundervisning under fem dagar á 30 minuter/gång. 

 

På gymnasiet genomfördes sommarskola i matte och svenska som andra språk för elever 

i åk 1 och 2 under två veckor i början av sommaren. De elever som deltog i 

sommarskolan 2016 kom från introduktionsprogrammen och åk 1 på nationella 

program, Tyresö gymnasium. Totalt deltog 52 elever. Sommarskolan genomfördes 

under två veckor i anslutning till vårterminen slut. Tre lärare och en klassassistent 

genomförde undervisning i svenska som andraspråk på grundskolenivå och matematik 

på gymnasienivå, Ma01a. 

 

För de elever som var nära betyg var sommarskolan direkt avgörande för att eleverna 

skulle ha chans att gå vidare till andra studier till hösten. Lärare och elever ägnade 

under sommarskolan de två veckorna till restuppgifter, komplettering av inlämningar 

som ej var godkända samt till att testa av elevernas kunskaper som kunde påvisa den 

progression som eleverna gjort under de sista månaderna efter de nationella proven. Av 

de 9 elever som siktade mot betyg nådde alla målet. 

 

För de elever som ej låg nära betyg fungerade sommarskolan som en chans till 

aktivitet under den del av sommaren som eleverna inte hade andra aktiviteter. Eleverna 

fick chans att lyssna, skriva, läsa och prata svenska men fokus för eleverna låg till största 

del inte på progression utan de såg sommarskolan mer som en fritidsaktivitet då de inte 

hade något annat planerat. Eleverna i denna grupp var 44 stycken. 

Syftena med sommarskolan 2016 ser vi som uppfyllt.  Den mätbara måluppfyllelsen var 

god.  

 

 

 

 



DELRAPPORT 

 

13 (14) 

 

 

Plan för sommarskola 2017 

 

Vi föreslår att syftet står oförändrat inför 2017. Den skillnaden vi föreslår är att elever 

som slutar årskurs 9 i Tyresö kommun och har sökt in på något av 

introduktionsprogrammen på Tyresö gymnasium, också får möjlighet att delta i 

sommarskola.  

 

En tanke är att dela upp sommarskolan i en vecka efter skolavslutning och en vecka före 

skolstart. Vissa ämnen kan erbjudas i en av perioderna och andra ämnen i båda 

perioderna. Fördelen om all undervisning ligger i början på sommaren är att 

möjligheterna att komma in på höstens utbildningar.  

 

Att genomföra utbildningen i gymnasiets lokaler förbereder elever som kommer att gå 

på introduktionsprogrammen för den nya skolmiljön på ett positivt sätt. Sökta 

statsbidragen för sommarskolan på gymnasiet 2016 täckte uppkomna kostnader, vilket 

även statsbidragen för 2017 därför bör göra. 

 

 

4 Resursredovisning 

 

En del av de statliga medel som socialförvaltningen fått genom PRIO (Plan för riktade 

insatser inom området psykisk ohälsa) kommer att användas till utbildningar inom 

föräldrastöd riktade till föräldrar med barn som har neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar. Pengarna ska användas till att utbilda instruktörer eller 

gruppledare för att fler ska kunna hålla i utbildningen då det finns en stor efterfrågan. I 

övrigt har arbetet skett inom ramen för ordinarie verksamhet. 

 

Statsbidrag har erhållits från Skolverket för att genomföra sommarskola. 

 

 

5 Kvarstående frågor  
 

Att utreda vidare är möjligheten att erbjuda både grundskola och boende i Tyresö för 

elever barn/ungdomar som annars riskerar att placeras externt. Denna fråga skjuts upp 

till dess att det finns en ny förvaltningschef på socialförvaltningen samt verksamhetschef 

på barn- och elevhälsan på plats.  

 

Ett annat uppdrag som inte är avslutat inom ramen för årets gemensamma 

nämnduppdrag är att formalisera samverkan kring elever och ungdomar där flera 

enheter och förvaltningar är inblandande och att utveckla och/eller upprätta rutiner 

baserade på roll/funktion. Detta för att förbättra medborgarfokus och även 
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effektiviteten för våra verksamheter. Fokus ska ligga på målet med samverkan, d.v.s. på 

vilket sätt vi uppnår ett bättre resultat för individen. För att genomföra detta uppdrag 

behöver också nyckelpersoner på respektive förvaltning finnas på plats.  

 


